



## Ata de pregão

**Órgão ou entidade:** FUNDAÇÃO JOÃO PINHEIRO

**Unidade:** GCCA

Ata final da sessão do Pregão eletrônico - Processo de compras nº 2061034 000009/2021.

Às 13:31:10 horas, do dia 28 de Maio de 2021, reuniram-se no site [www.compras.mg.gov.br](http://www.compras.mg.gov.br), o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, abaixo relacionados, com a finalidade de realizar todos os procedimentos relativos ao referido pregão para aquisição de Aquisição de materiais hidráulicos para manutenção preventiva e corretiva nas instalações da FJP..

O Pregoeiro conduziu a sessão de pregão, conforme disposições contidas na Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002; na Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006; na Lei Estadual nº 14.167, de 10 de janeiro de 2002; no Decreto Estadual nº 46.311, de setembro de 2013; subsidiariamente na Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e no edital do referido pregão e anexos.

### Resultado da sessão pública

#### Fornecedores participantes

Porte da empresa	Fornecedor	Representante	Foi credenciado
Pequena	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PRISCILLA XAVIER RIBEIRO	Sim
Micro	33.737.303/0001-40 - BRR DISTRIBUIDORA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSUMO LTDA	LUIZA GONCALVES ANDRADE RIBAS	Sim

Lote: 1

#### Descrição:

Lote único

**Regra de participação:** Exclusiva para ME/EPP

**Situação:** Homologado

#### Adjudicado pelo(a):

Pregoeiro

#### Para:

13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP

**Valor total do lote:** R\$ 1.650,00

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no processo:** 1

**Código do item:** 000453439

**Tipo:** Material

#### Especificação do item:

BRACADEIRA METALICA - MATERIA-PRIMA: ACO GALVANIZADO; FORMATO: TIPO ROSCA SEM FIM; MEDIDA NOMINAL: 1/2 POLEGADA; PARAFUSO/PORCA: COM PARAFUSO; CUNHA: COM CUNHA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE  
**Marca:** INCA **Modelo:** 1/2  
**Quantidade:** 10,00  
**Valor unitário:** R\$ 1,6600 **Valor total:** R\$ 16,60

**Nº do item no lote:** 2 **Nº do item no processo:** 2

**Código do item:** 000072729 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**  
FITA PARA VEDACAO - MATERIA-PRIMA: POLITETRAFLUORETILENO; LARGURA: 18MM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** QUALIFLON **Modelo:** 18MM

**Quantidade:** 20,00

**Valor unitário:** R\$ 1,4500 **Valor total:** R\$ 29,00

**Nº do item no lote:** 3 **Nº do item no processo:** 3

**Código do item:** 000836958 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**  
VEDA-ROSCA LIQUIDO - APRESENTACAO: BLISTER DE 75 GRAMAS; APLICACAO: ROSCAS METALICAS E DE PVC - PERMITE DESROSQUEIO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** TEK BOND **Modelo:** 75GR

**Quantidade:** 6,00

**Valor unitário:** R\$ 16,8300 **Valor total:** R\$ 100,98

**Nº do item no lote:** 4 **Nº do item no processo:** 4

**Código do item:** 000072940 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**  
TORNEIRA - MATERIA-PRIMA: ACO INOX; BITOLA: 1/2 POLEGADA; TIPO: .;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** BRILHANTE METAIS **Modelo:** 1/2

**Quantidade:** 4,00

**Valor unitário:** R\$ 36,5600 **Valor total:** R\$ 146,24

**Nº do item no lote:** 5 **Nº do item no processo:** 5

**Código do item:** 000149497 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**  
GRELHA PARA INSTALACAO HIDRAULICA - MATERIA-PRIMA: ACO INOX 304; MEDIDAS: 10 X 10CM; FORMATO: QUADRADA, COM CAIXILHO, TAMPA GIRATORIA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** MINOX **Modelo:** 10X10

**Quantidade:** 2,00

**Valor unitário:** R\$ 12,8300 **Valor total:** R\$ 25,66

<b>Nº do item no lote:</b> 6	<b>Nº do item no processo:</b> 6
<b>Código do item:</b> 000161977	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
GRELHA PARA INSTALACAO HIDRAULICA - MATERIA-PRIMA: ACO INOX 304; MEDIDAS: 10CM; FORMATO: REDONDA, COM CAIXILHO, TAMPA GIRATORIA;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> MINOX	<b>Modelo:</b> 10CM
<b>Quantidade:</b> 3,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 12,8300	<b>Valor total:</b> R\$ 38,49
<b>Nº do item no lote:</b> 7	<b>Nº do item no processo:</b> 7
<b>Código do item:</b> 000646261	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
VALVULA PARA PIA DE COZINHA TIPO: AMERICANA; MEDIDAS: 3 1/2 POLEGADAS; MATERIA PRIMA: METAL;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> MEGA	<b>Modelo:</b> METAL
<b>Quantidade:</b> 1,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 18,4600	<b>Valor total:</b> R\$ 18,46
<b>Nº do item no lote:</b> 8	<b>Nº do item no processo:</b> 8
<b>Código do item:</b> 000274615	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
PINCEL PARA PINTURA - CERDAS: PELO DE ANIMAL; NUMERO: DE 1/2 POLEGADA; APRESENTACAO: UNIDADE;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> ROMA	<b>Modelo:</b> 1/2
<b>Quantidade:</b> 4,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 1,4800	<b>Valor total:</b> R\$ 5,92
<b>Nº do item no lote:</b> 9	<b>Nº do item no processo:</b> 9
<b>Código do item:</b> 000357170	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
NIPLE - MATERIA-PRIMA: PVC; DIAMETRO NOMINAL: 3/4 POLEGADAS; TIPO: DUPLO;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> TUBOZAN	<b>Modelo:</b> 3/4
<b>Quantidade:</b> 5,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 1,5800	<b>Valor total:</b> R\$ 7,90

<b>Nº do item no lote:</b> 10	<b>Nº do item no processo:</b> 10
<b>Código do item:</b> 000357057	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
NIPLE - MATERIA-PRIMA: PVC; DIAMETRO NOMINAL: 1/2 POLEGADA; TIPO: SIMPLES;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> TUBOZAN	<b>Modelo:</b> 1/2
<b>Quantidade:</b> 3,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 0,9100	<b>Valor total:</b> R\$ 2,73
<b>Nº do item no lote:</b> 11	<b>Nº do item no processo:</b> 11
<b>Código do item:</b> 000912395	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
TORNEIRA - MATERIA-PRIMA: ACO INOX, ACABAMENTO CROMADO; BITOLA: 1/2 POLEGADA; TIPO: PARA LAVATORIO, COM FECHAMENTO AUTOMATICO;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> BRILHANTE METAIS	<b>Modelo:</b> 1/2
<b>Quantidade:</b> 4,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 95,3100	<b>Valor total:</b> R\$ 381,24
<b>Nº do item no lote:</b> 12	<b>Nº do item no processo:</b> 12
<b>Código do item:</b> 000653330	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
TRINCHA - TAMANHO: 2 POLEGADAS; PELO: CERDA EM CRINA DE CAVALO;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> ROMA	<b>Modelo:</b> 2
<b>Quantidade:</b> 4,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 4,4000	<b>Valor total:</b> R\$ 17,60
<b>Nº do item no lote:</b> 13	<b>Nº do item no processo:</b> 13
<b>Código do item:</b> 000456829	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
ROLO PARA PINTURA - TAMANHO: DE 23CM; CAMISA DO ROLO: ESPUMA; HASTE: DE ACO; CABO: DE PLASTICO;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> COMPEL	<b>Modelo:</b> 23CM
<b>Quantidade:</b> 3,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 16,0200	<b>Valor total:</b> R\$ 48,06
<b>Nº do item no lote:</b> 14	<b>Nº do item no processo:</b> 14
<b>Código do item:</b> 000150169	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
GRELHA PARA INSTALACAO HIDRAULICA - MATERIA-PRIMA: ACO INOX 304; MEDIDAS: 15 X 15CM; FORMATO: QUADRADA, COM CAIXILHO, TAMPA GIRATORIA;	

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: MINOX

Modelo: 15X15

Quantidade: 2,00

Valor unitário: R\$ 16,7000

Valor total: R\$ 33,40

Nº do item no lote: 15

Nº do item no processo: 15

Código do item: 000844845

Tipo: Material

Especificação do item:

VALVULA PARA LAVATORIO - TIPO: SEM LADRAO; ACABAMENTO: COM ACABAMENTO EM PVC;  
DIMENSOES: 1 3/4 POLEGADA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: AMANCO

Modelo: LAVATORIO

Quantidade: 2,00

Valor unitário: R\$ 5,8800

Valor total: R\$ 11,76

Nº do item no lote: 16

Nº do item no processo: 16

Código do item: 000629782

Tipo: Material

Especificação do item:

TORNEIRA - MATERIA-PRIMA: METAL CROMADO; BITOLA: 1/2 POLEGADA; TIPO: PARA PIA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: BRILHANTE METAIS

Modelo: 1/2

Quantidade: 2,00

Valor unitário: R\$ 40,0000

Valor total: R\$ 80,00

Nº do item no lote: 17

Nº do item no processo: 17

Código do item: 000726451

Tipo: Material

Especificação do item:

TAMPA PARA VASO SANITARIO - MATERIA-PRIMA: POLIPROPILENO; COR: BRANCA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: ALUMASA

Modelo: BRANCA

Quantidade: 20,00

Valor unitário: R\$ 24,9900

Valor total: R\$ 499,80

Nº do item no lote: 18

Nº do item no processo: 18

Código do item: 000131377

Tipo: Material

Especificação do item:

TRINCHA - TAMANHO: 1 POLEGADA; PELO: CERDA NATURAL - COR GRIS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: ROMA

Modelo: 1

Quantidade: 4,00

Valor unitário: R\$ 2,2600

Valor total: R\$ 9,04

**Nº do item no lote:** 19

**Nº do item no processo:** 19

**Código do item:** 000349747

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

ROLO PARA PINTURA - TAMANHO: 23CM; CAMISA DO ROLO: LA SINTETICA DE 9MM; HASTE: DE ACO PARA SUSTENTACAO DA CAMISA; CABO: DE PLASTICO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** COMPEL

**Modelo:** 23CM

**Quantidade:** 3,00

**Valor unitário:** R\$ 14,4400

**Valor total:** R\$ 43,32

**Nº do item no lote:** 20

**Nº do item no processo:** 20

**Código do item:** 000997617

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PLUG (CONEXAO) - MATERIA-PRIMA: PVC; TIPO: ROSCAVEL (EXTERNO); MEDIDAS: 1/2 POLEGADA; APLICACAO: ISOLAMENTO E PROTECAO EM REDE DE AGUA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** TUBOZAN

**Modelo:** 1/2

**Quantidade:** 5,00

**Valor unitário:** R\$ 0,7200

**Valor total:** R\$ 3,60

**Nº do item no lote:** 21

**Nº do item no processo:** 21

**Código do item:** 001349899

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

FITA CREPE - MEDIDAS: 48MM X 50M;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** ADELBRAS

**Modelo:** 48X50

**Quantidade:** 12,00

**Valor unitário:** R\$ 10,8500

**Valor total:** R\$ 130,20

**Propostas:**

**Fornecedor:**

13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP

**Identificação do fornecedor:** F000158

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 5.110,00

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no processo:** 1

**Código do item:** 000453439

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

BRACADEIRA METALICA - MATERIA-PRIMA: ACO GALVANIZADO; FORMATO: TIPO ROSCA SEM FIM; MEDIDA NOMINAL: 1/2 POLEGADA; PARAFUSO/PORCA: COM PARAFUSO; CUNHA: COM CUNHA;

**Similar:** Não

<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	1,00 UNIDADE
<b>Marca:</b> INCA	<b>Modelo:</b> 1/2
<b>Quantidade:</b> 10,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 10,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 100,00
<b>Nº do item no lote:</b> 2	<b>Nº do item no processo:</b> 2
<b>Código do item:</b> 000072729	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
FITA PARA VEDACAO - MATERIA-PRIMA: POLITETRAFLUORETILENO; LARGURA: 18MM;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	1,00 UNIDADE
<b>Marca:</b> QUALIFLON	<b>Modelo:</b> 18MM
<b>Quantidade:</b> 20,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 10,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 200,00
<b>Nº do item no lote:</b> 3	<b>Nº do item no processo:</b> 3
<b>Código do item:</b> 000836958	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
VEDA-ROSCA LIQUIDO - APRESENTACAO: BLISTER DE 75 GRAMAS; APLICACAO: ROSCAS METALICAS E DE PVC - PERMITE DESROSQUEIO;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	1,00 UNIDADE
<b>Marca:</b> TEK BOND	<b>Modelo:</b> 75GR
<b>Quantidade:</b> 6,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 50,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 300,00
<b>Nº do item no lote:</b> 4	<b>Nº do item no processo:</b> 4
<b>Código do item:</b> 000072940	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
TORNEIRA - MATERIA-PRIMA: ACO INOX; BITOLA: 1/2 POLEGADA; TIPO: .;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	1,00 UNIDADE
<b>Marca:</b> BRILHANTE METAIS	<b>Modelo:</b> 1/2
<b>Quantidade:</b> 4,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 100,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 400,00
<b>Nº do item no lote:</b> 5	<b>Nº do item no processo:</b> 5
<b>Código do item:</b> 000149497	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
GRELHA PARA INSTALACAO HIDRAULICA - MATERIA-PRIMA: ACO INOX 304; MEDIDAS: 10 X 10CM; FORMATO: QUADRADA, COM CAIXILHO, TAMPA GIRATORIA;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	1,00 UNIDADE
<b>Marca:</b> MINOX	<b>Modelo:</b> 10X10
<b>Quantidade:</b> 2,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 40,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 80,00

<b>Nº do item no lote:</b> 6	<b>Nº do item no processo:</b> 6
<b>Código do item:</b> 000161977	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
GRELHA PARA INSTALACAO HIDRAULICA - MATERIA-PRIMA: ACO INOX 304; MEDIDAS: 10CM; FORMATO: REDONDA, COM CAIXILHO, TAMPA GIRATORIA;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> MINOX	<b>Modelo:</b> 10CM
<b>Quantidade:</b> 3,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 40,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 120,00
<b>Nº do item no lote:</b> 7	<b>Nº do item no processo:</b> 7
<b>Código do item:</b> 000646261	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
VALVULA PARA PIA DE COZINHA TIPO: AMERICANA; MEDIDAS: 3 1/2 POLEGADAS; MATERIA PRIMA: METAL;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> MEGA	<b>Modelo:</b> METAL
<b>Quantidade:</b> 1,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 50,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 50,00
<b>Nº do item no lote:</b> 8	<b>Nº do item no processo:</b> 8
<b>Código do item:</b> 000274615	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
PINCEL PARA PINTURA - CERDAS: PELO DE ANIMAL; NUMERO: DE 1/2 POLEGADA; APRESENTACAO: UNIDADE;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> ROMA	<b>Modelo:</b> 1/2
<b>Quantidade:</b> 4,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 10,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 40,00
<b>Nº do item no lote:</b> 9	<b>Nº do item no processo:</b> 9
<b>Código do item:</b> 000357170	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
NIPLE - MATERIA-PRIMA: PVC; DIAMETRO NOMINAL: 3/4 POLEGADAS; TIPO: DUPLO;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> TUBOZAN	<b>Modelo:</b> 3/4
<b>Quantidade:</b> 5,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 10,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 50,00
<b>Nº do item no lote:</b> 10	<b>Nº do item no processo:</b> 10
<b>Código do item:</b> 000357057	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
NIPLE - MATERIA-PRIMA: PVC; DIAMETRO NOMINAL: 1/2 POLEGADA; TIPO: SIMPLES;	
<b>Similar:</b> Não	



<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	1,00 UNIDADE
<b>Marca:</b> TUBOZAN	<b>Modelo:</b> 1/2
<b>Quantidade:</b> 3,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 10,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 30,00
<b>Nº do item no lote:</b> 11	<b>Nº do item no processo:</b> 11
<b>Código do item:</b> 000912395	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
TORNEIRA - MATERIA-PRIMA: ACO INOX, ACABAMENTO CROMADO; BITOLA: 1/2 POLEGADA; TIPO: PARA LAVATORIO, COM FECHAMENTO AUTOMATICO;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	1,00 UNIDADE
<b>Marca:</b> BRILHANTE METAIS	<b>Modelo:</b> 1/2
<b>Quantidade:</b> 4,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 300,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 1.200,00
<b>Nº do item no lote:</b> 12	<b>Nº do item no processo:</b> 12
<b>Código do item:</b> 000653330	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
TRINCHA - TAMANHO: 2 POLEGADAS; PELO: CERDA EM CRINA DE CAVALO;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	1,00 UNIDADE
<b>Marca:</b> ROMA	<b>Modelo:</b> 2
<b>Quantidade:</b> 4,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 10,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 40,00
<b>Nº do item no lote:</b> 13	<b>Nº do item no processo:</b> 13
<b>Código do item:</b> 000456829	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
ROLO PARA PINTURA - TAMANHO: DE 23CM; CAMISA DO ROLO: ESPUMA; HASTE: DE ACO; CABO: DE PLASTICO;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	1,00 UNIDADE
<b>Marca:</b> COMPEL	<b>Modelo:</b> 23CM
<b>Quantidade:</b> 3,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 50,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 150,00
<b>Nº do item no lote:</b> 14	<b>Nº do item no processo:</b> 14
<b>Código do item:</b> 000150169	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
GRELHA PARA INSTALACAO HIDRAULICA - MATERIA-PRIMA: ACO INOX 304; MEDIDAS: 15 X 15CM; FORMATO: QUADRADA, COM CAIXILHO, TAMPA GIRATORIA;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	1,00 UNIDADE
<b>Marca:</b> MINOX	<b>Modelo:</b> 15X15
<b>Quantidade:</b> 2,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 50,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 100,00

<b>Nº do item no lote:</b> 15	<b>Nº do item no processo:</b> 15
<b>Código do item:</b> 000844845	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> VALVULA PARA LAVATORIO - TIPO: SEM LADRAO; ACABAMENTO: COM ACABAMENTO EM PVC; DIMENSOES: 1 3/4 POLEGADA;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> AMANCO	<b>Modelo:</b> LAVATORIO
<b>Quantidade:</b> 2,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 20,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 40,00
<b>Nº do item no lote:</b> 16	<b>Nº do item no processo:</b> 16
<b>Código do item:</b> 000629782	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> TORNEIRA - MATERIA-PRIMA: METAL CROMADO; BITOLA: 1/2 POLEGADA; TIPO: PARA PIA;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> BRILHANTE METAIS	<b>Modelo:</b> 1/2
<b>Quantidade:</b> 2,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 110,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 220,00
<b>Nº do item no lote:</b> 17	<b>Nº do item no processo:</b> 17
<b>Código do item:</b> 000726451	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> TAMPA PARA VASO SANITARIO - MATERIA-PRIMA: POLIPROPILENO; COR: BRANCA;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> ALUMASA	<b>Modelo:</b> BRANCA
<b>Quantidade:</b> 20,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 70,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 1.400,00
<b>Nº do item no lote:</b> 18	<b>Nº do item no processo:</b> 18
<b>Código do item:</b> 000131377	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> TRINCHA - TAMANHO: 1 POLEGADA; PELO: CERDA NATURAL - COR GRIS;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> ROMA	<b>Modelo:</b> 1
<b>Quantidade:</b> 4,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 15,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 60,00
<b>Nº do item no lote:</b> 19	<b>Nº do item no processo:</b> 19
<b>Código do item:</b> 000349747	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> ROLO PARA PINTURA - TAMANHO: 23CM; CAMISA DO ROLO: LA SINTETICA DE 9MM; HASTE: DE ACO PARA SUSTENTACAO DA CAMISA; CABO: DE PLASTICO;	
<b>Similar:</b> Não	

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** COMPEL

**Modelo:** 23CM

**Quantidade:** 3,00

**Valor unitário:** R\$ 40,0000

**Valor total:** R\$ 120,00

**Nº do item no lote:** 20

**Nº do item no processo:** 20

**Código do item:** 000997617

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PLUG (CONEXAO) - MATERIA-PRIMA: PVC; TIPO: ROSCAVEL (EXTERNO); MEDIDAS: 1/2 POLEGADA; APLICACAO: ISOLAMENTO E PROTECAO EM REDE DE AGUA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** TUBOZAN

**Modelo:** 1/2

**Quantidade:** 5,00

**Valor unitário:** R\$ 10,0000

**Valor total:** R\$ 50,00

**Nº do item no lote:** 21

**Nº do item no processo:** 21

**Código do item:** 001349899

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

FITA CREPE - MEDIDAS: 48MM X 50M;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** ADELBRAS

**Modelo:** 48X50

**Quantidade:** 12,00

**Valor unitário:** R\$ 30,0000

**Valor total:** R\$ 360,00

**Fornecedor:**

33.737.303/0001-40 - BRR DISTRIBUIDORA MATERIAIS DE CONSTRUCAO E CONSUMO LTDA

**Identificação do fornecedor:** F000119

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 7.850,00

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no processo:** 1

**Código do item:** 000453439

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

BRACADEIRA METALICA - MATERIA-PRIMA: ACO GALVANIZADO; FORMATO: TIPO ROSCA SEM FIM; MEDIDA NOMINAL: 1/2 POLEGADA; PARAFUSO/PORCA: COM PARAFUSO; CUNHA: COM CUNHA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** BOLSA

**Modelo:** RSF

**Quantidade:** 10,00

**Valor unitário:** R\$ 50,0000

**Valor total:** R\$ 500,00

**Nº do item no lote:** 2

**Nº do item no processo:** 2

**Código do item:** 000072729

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

FITA PARA VEDACAO - MATERIA-PRIMA: POLITETRAFLUORETILENO; LARGURA: 18MM;

**Similar:** Não

<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	1,00 UNIDADE
<b>Marca:</b> QUALIFLON	<b>Modelo:</b> 18MM
<b>Quantidade:</b> 20,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 50,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 1.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 3	<b>Nº do item no processo:</b> 3
<b>Código do item:</b> 000836958	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
VEDA-ROSCA LIQUIDO - APRESENTACAO: BLISTER DE 75 GRAMAS; APLICACAO: ROSCAS METALICAS E DE PVC - PERMITE DESROSQUEIO;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	1,00 UNIDADE
<b>Marca:</b> ORBQUIMICA	<b>Modelo:</b> LIQUIDO
<b>Quantidade:</b> 6,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 50,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 300,00
<b>Nº do item no lote:</b> 4	<b>Nº do item no processo:</b> 4
<b>Código do item:</b> 000072940	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
TORNEIRA - MATERIA-PRIMA: ACO INOX; BITOLA: 1/2 POLEGADA; TIPO: .;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	1,00 UNIDADE
<b>Marca:</b> UNILAR METAIS	<b>Modelo:</b> METAL
<b>Quantidade:</b> 4,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 100,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 400,00
<b>Nº do item no lote:</b> 5	<b>Nº do item no processo:</b> 5
<b>Código do item:</b> 000149497	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
GRELHA PARA INSTALACAO HIDRAULICA - MATERIA-PRIMA: ACO INOX 304; MEDIDAS: 10 X 10CM; FORMATO: QUADRADA, COM CAIXILHO, TAMPA GIRATORIA;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	1,00 UNIDADE
<b>Marca:</b> PRINOX	<b>Modelo:</b> AISI304
<b>Quantidade:</b> 2,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 50,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 100,00
<b>Nº do item no lote:</b> 6	<b>Nº do item no processo:</b> 6
<b>Código do item:</b> 000161977	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
GRELHA PARA INSTALACAO HIDRAULICA - MATERIA-PRIMA: ACO INOX 304; MEDIDAS: 10CM; FORMATO: REDONDA, COM CAIXILHO, TAMPA GIRATORIA;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	1,00 UNIDADE
<b>Marca:</b> PRINOX	<b>Modelo:</b> AISI304
<b>Quantidade:</b> 3,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 50,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 150,00

<b>Nº do item no lote:</b> 7	<b>Nº do item no processo:</b> 7
<b>Código do item:</b> 000646261	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
VALVULA PARA PIA DE COZINHA TIPO: AMERICANA; MEDIDAS: 3 1/2 POLEGADAS; MATERIA PRIMA: METAL;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> UNILAR METAIS	<b>Modelo:</b> METAL
<b>Quantidade:</b> 1,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 50,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 50,00
<b>Nº do item no lote:</b> 8	<b>Nº do item no processo:</b> 8
<b>Código do item:</b> 000274615	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
PINCEL PARA PINTURA - CERDAS: PELO DE ANIMAL; NUMERO: DE 1/2 POLEGADA; APRESENTACAO: UNIDADE;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> ATLAS	<b>Modelo:</b> PINCEL
<b>Quantidade:</b> 4,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 50,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 200,00
<b>Nº do item no lote:</b> 9	<b>Nº do item no processo:</b> 9
<b>Código do item:</b> 000357170	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
NIPLE - MATERIA-PRIMA: PVC; DIAMETRO NOMINAL: 3/4 POLEGADAS; TIPO: DUPLO;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> TUBOZAN	<b>Modelo:</b> ROSCAVEL
<b>Quantidade:</b> 5,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 50,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 250,00
<b>Nº do item no lote:</b> 10	<b>Nº do item no processo:</b> 10
<b>Código do item:</b> 000357057	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
NIPLE - MATERIA-PRIMA: PVC; DIAMETRO NOMINAL: 1/2 POLEGADA; TIPO: SIMPLES;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> TUBOZAN	<b>Modelo:</b> ROSCAVEL
<b>Quantidade:</b> 3,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 50,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 150,00
<b>Nº do item no lote:</b> 11	<b>Nº do item no processo:</b> 11
<b>Código do item:</b> 000912395	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
TORNEIRA - MATERIA-PRIMA: ACO INOX, ACABAMENTO CROMADO; BITOLA: 1/2 POLEGADA; TIPO: PARA LAVATORIO, COM FECHAMENTO AUTOMATICO;	
<b>Similar:</b> Não	

<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	1,00 UNIDADE
<b>Marca:</b> HFX	<b>Modelo:</b> AUTOMATICA
<b>Quantidade:</b> 4,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 100,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 400,00
<b>Nº do item no lote:</b> 12	<b>Nº do item no processo:</b> 12
<b>Código do item:</b> 000653330	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
TRINCHA - TAMANHO: 2 POLEGADAS; PELO: CERDA EM CRINA DE CAVALO;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	1,00 UNIDADE
<b>Marca:</b> ATLAS	<b>Modelo:</b> 2"
<b>Quantidade:</b> 4,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 50,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 200,00
<b>Nº do item no lote:</b> 13	<b>Nº do item no processo:</b> 13
<b>Código do item:</b> 000456829	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
ROLO PARA PINTURA - TAMANHO: DE 23CM; CAMISA DO ROLO: ESPUMA; HASTE: DE ACO; CABO: DE PLASTICO;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	1,00 UNIDADE
<b>Marca:</b> ATLAS	<b>Modelo:</b> ROLO
<b>Quantidade:</b> 3,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 100,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 300,00
<b>Nº do item no lote:</b> 14	<b>Nº do item no processo:</b> 14
<b>Código do item:</b> 000150169	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
GRELHA PARA INSTALACAO HIDRAULICA - MATERIA-PRIMA: ACO INOX 304; MEDIDAS: 15 X 15CM; FORMATO: QUADRADA, COM CAIXILHO, TAMPA GIRATORIA;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	1,00 UNIDADE
<b>Marca:</b> PRINOX	<b>Modelo:</b> AISI304
<b>Quantidade:</b> 2,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 100,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 200,00
<b>Nº do item no lote:</b> 15	<b>Nº do item no processo:</b> 15
<b>Código do item:</b> 000844845	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
VALVULA PARA LAVATORIO - TIPO: SEM LADRAO; ACABAMENTO: COM ACABAMENTO EM PVC; DIMENSOES: 1 3/4 POLEGADA;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	1,00 UNIDADE
<b>Marca:</b> LUCONI	<b>Modelo:</b> PVC
<b>Quantidade:</b> 2,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 50,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 100,00

<b>Nº do item no lote:</b> 16	<b>Nº do item no processo:</b> 16
<b>Código do item:</b> 000629782	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
TORNEIRA - MATERIA-PRIMA: METAL CROMADO; BITOLA: 1/2 POLEGADA; TIPO: PARA PIA;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> UNILAR METAIS	<b>Modelo:</b> PIA
<b>Quantidade:</b> 2,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 100,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 200,00
<b>Nº do item no lote:</b> 17	<b>Nº do item no processo:</b> 17
<b>Código do item:</b> 000726451	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
TAMPA PARA VASO SANITARIO - MATERIA-PRIMA: POLIPROPILENO; COR: BRANCA;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> ASTRA	<b>Modelo:</b> TAMPA
<b>Quantidade:</b> 20,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 100,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 2.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 18	<b>Nº do item no processo:</b> 18
<b>Código do item:</b> 000131377	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
TRINCHA - TAMANHO: 1 POLEGADA; PELO: CERDA NATURAL - COR GRIS;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> ATLAS	<b>Modelo:</b> 1"
<b>Quantidade:</b> 4,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 50,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 200,00
<b>Nº do item no lote:</b> 19	<b>Nº do item no processo:</b> 19
<b>Código do item:</b> 000349747	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
ROLO PARA PINTURA - TAMANHO: 23CM; CAMISA DO ROLO: LA SINTETICA DE 9MM; HASTE: DE ACO PARA SUSTENTACAO DA CAMISA; CABO: DE PLASTICO;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> ATLAS	<b>Modelo:</b> ROLO
<b>Quantidade:</b> 3,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 100,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 300,00
<b>Nº do item no lote:</b> 20	<b>Nº do item no processo:</b> 20
<b>Código do item:</b> 000997617	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
PLUG (CONEXAO) - MATERIA-PRIMA: PVC; TIPO: ROSCAVEL (EXTERNO); MEDIDAS: 1/2 POLEGADA; APLICACAO: ISOLAMENTO E PROTECAO EM REDE DE AGUA;	
<b>Similar:</b> Não	

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** TUBOZAN

**Modelo:** ROSCAVEL

**Quantidade:** 5,00

**Valor unitário:** R\$ 50,0000

**Valor total:** R\$ 250,00

**Nº do item no lote:** 21

**Nº do item no processo:** 21

**Código do item:** 001349899

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

FITA CREPE - MEDIDAS: 48MM X 50M;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** ADERE

**Modelo:** CREPE

**Quantidade:** 12,00

**Valor unitário:** R\$ 50,0000

**Valor total:** R\$ 600,00

**Lances:**

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
28/05/2021 13:47:52	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	R\$ 1.650,00	Não
28/05/2021 13:47:16	33.737.303/0001-40 - BRR DISTRIBUIDORA MATERIAIS DE CONSTRUCAO E CONSUMO LTDA	R\$ 1.690,00	Não
28/05/2021 13:46:37	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	R\$ 1.700,00	Não
28/05/2021 13:46:18	33.737.303/0001-40 - BRR DISTRIBUIDORA MATERIAIS DE CONSTRUCAO E CONSUMO LTDA	R\$ 1.790,00	Não
28/05/2021 13:46:03	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	R\$ 1.800,00	Não
28/05/2021 13:45:35	33.737.303/0001-40 - BRR DISTRIBUIDORA MATERIAIS DE CONSTRUCAO E CONSUMO LTDA	R\$ 1.840,00	Não
28/05/2021 13:44:59	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	R\$ 1.850,00	Não
28/05/2021 13:44:20	33.737.303/0001-40 - BRR DISTRIBUIDORA MATERIAIS DE CONSTRUCAO E CONSUMO LTDA	R\$ 1.890,00	Não
28/05/2021 13:44:14	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	R\$ 1.900,00	Não
28/05/2021 13:43:54	33.737.303/0001-40 - BRR DISTRIBUIDORA MATERIAIS DE CONSTRUCAO E CONSUMO LTDA	R\$ 1.940,00	Não
28/05/2021 13:43:38	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	R\$ 1.950,00	Não
28/05/2021 13:43:23	33.737.303/0001-40 - BRR DISTRIBUIDORA MATERIAIS DE CONSTRUCAO E CONSUMO LTDA	R\$ 1.990,00	Não
28/05/2021 13:43:15	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	R\$ 2.000,00	Não



Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
28/05/2021 13:42:50	33.737.303/0001-40 - BRR DISTRIBUIDORA MATERIAIS DE CONSTRUCAO E CONSUMO LTDA	R\$ 2.090,00	Não
28/05/2021 13:42:44	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	R\$ 2.100,00	Não
28/05/2021 13:42:23	33.737.303/0001-40 - BRR DISTRIBUIDORA MATERIAIS DE CONSTRUCAO E CONSUMO LTDA	R\$ 2.190,00	Não
28/05/2021 13:42:16	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	R\$ 2.200,00	Não
28/05/2021 13:41:45	33.737.303/0001-40 - BRR DISTRIBUIDORA MATERIAIS DE CONSTRUCAO E CONSUMO LTDA	R\$ 2.400,00	Não
28/05/2021 13:41:28	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	R\$ 2.500,00	Não
28/05/2021 13:41:09	33.737.303/0001-40 - BRR DISTRIBUIDORA MATERIAIS DE CONSTRUCAO E CONSUMO LTDA	R\$ 2.700,00	Não
28/05/2021 13:40:28	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	R\$ 2.800,00	Não
28/05/2021 13:40:06	33.737.303/0001-40 - BRR DISTRIBUIDORA MATERIAIS DE CONSTRUCAO E CONSUMO LTDA	R\$ 3.000,00	Não
28/05/2021 13:39:56	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	R\$ 3.500,00	Não
28/05/2021 13:39:11	33.737.303/0001-40 - BRR DISTRIBUIDORA MATERIAIS DE CONSTRUCAO E CONSUMO LTDA	R\$ 4.000,00	Não
28/05/2021 13:39:04	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	R\$ 4.500,00	Não
28/05/2021 13:36:47	33.737.303/0001-40 - BRR DISTRIBUIDORA MATERIAIS DE CONSTRUCAO E CONSUMO LTDA	R\$ 5.000,00	Não

#### Reinício de disputa aberta

Houve prorrogação automática e por isso não ocorreu reinício de sessão de lances.

#### Aceitação de proposta

Data / hora	Evento
28/05/2021 16:22:50	A proposta do fornecedor 13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP foi aceita, pelo valor total de R\$ 1.650,00.

#### Habilitação de fornecedor

Data / hora	Evento
-------------	--------

01/06/2021 16:36:42	O fornecedor FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP foi habilitado, de acordo com as exigências do edital.
---------------------	--

#### Intenção de recurso

Data / hora	Evento
-	Concedido o prazo de manifestação de intenção de recurso, conforme preconiza o artigo 44 do Decreto nº 48.012/2020, nenhum licitante manifestou a intenção de interpor recurso.

#### Suspensões e reativações do lote

Data / hora	Evento
28/05/21 16:30	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Aguardando envio das amostras. Prazo de 2 dias úteis, conforme consta em Edital. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 01/06/2021 16:30
28/05/21 13:58	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Envio de nova Proposta a ser elaborada pelo Fornecedor com o valor final ofertado, após fase de lances. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 28/05/2021 16:00

#### Mensagens de chat

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
01/06/2021 16:50:38	Pregoeiro	1	Em nome da Fundação João Pinheiro, agradeço a participação de todos e espero contar com a participação dos senhores(as) em uma próxima oportunidade.
01/06/2021 16:49:49	Pregoeiro	1	Uma vez que não houve nenhuma manifestação de recurso, declaro que o lote único para o Pregão 09/2021 foi finalizado com êxito, e seguirá para adjudicação e homologação.
01/06/2021 16:48:25	Portal de compras	1	O cadastramento de manifestações de intenção de recurso foi finalizado em 01/06/2021, às 16:48. Não houve intenção manifestada pelos fornecedores participantes do lote.
01/06/2021 16:38:34	Pregoeiro	1	Foi aberto o prazo de 10 (dez) minutos para intenção/manifestação de recursos, conforme dispõe o item "11. Dos Recursos", contido no Edital.
01/06/2021 16:38:11	Portal de compras	1	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestações de intenção de recurso em 01/06/2021, às 16:38.
01/06/2021 16:36:42	Portal de compras	1	O fornecedor 13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP, cuja proposta foi aceita, foi habilitado para esse lote.
01/06/2021 16:32:53	Pregoeiro	1	Quanto à documentação de habilitação enviada pelo fornecedor F000158, ela também está válida e condizente com o solicitado em Edital

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
01/06/2021 16:31:39	Pregoeiro	1	Após o prazo de 2 (dois) dias úteis disponibilizados para envio da amostra, conforme determinado em Edital, informo que elas foram enviadas e aprovada pela área técnica competente.
01/06/2021 16:30:42	Pregoeiro	1	Prezados, boa tarde! Daremos continuidade à sessão do Pregão nº 09/2021 da Fundação João Pinheiro.
01/06/2021 16:30:16	Portal de compras	1	Esse lote foi reativado.
28/05/2021 16:36:09	Fornecedor F000158	1	Ok. Já iremos providenciar esse e-mail. Caso necessite de mais informações ou tenha alguma dúvida que precise das amostras físicas, favor nos informar, pois estamos no interior.
28/05/2021 16:32:56	Pregoeiro	1	Prezado F000158, peço o envio dessas fichas técnica, contendo a descrição dos 21 itens, por e-mail. Por favor.
28/05/2021 16:31:30	Fornecedor F000158	1	Informamos que as fichas técnicas de todos os itens foram enviadas juntamente com a proposta inicial e documentação.
28/05/2021 16:31:10	Pregoeiro	1	Tenham um bom fim de semana!
28/05/2021 16:30:58	Pregoeiro	1	Aguardo vocês no dia 01/06 (3ª-feira) às 16h30.
28/05/2021 16:30:20	Portal de compras	1	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: "Aguardando envio das amostras. Prazo de 2 dias úteis, conforme consta em Edital. ". O lote deve ser reativado dia 01/06/2021 às 16:30 h.
28/05/2021 16:29:18	Pregoeiro	1	No caso, respeitando os 2 dias úteis descritos no Edital para envio e análise das amostras, suspenderei a sessão novamente, e retornamos em 2 dias úteis.
28/05/2021 16:28:18	Pregoeiro	1	No caso de envio por e-mail, todos os itens contendo a descrição e imagem do produto ofertado deverão ser encaminhados para o seguinte e-mail: reinaldo.pedroso@fjp.mg.gov.br
28/05/2021 16:28:00	Pregoeiro	1	Ou ainda, também como informado em Edital, os itens de amostra poderão ser informados por imagens fotográficas ou por link que permita visualizar o material/produto detalhadamente.
28/05/2021 16:27:48	Pregoeiro	1	Lembro que conforme consta nos tópicos supracitados do Edital e Anexo I: As amostras/protótipos deverão ser entregues em dias úteis na Fundação João Pinheiro, situada no endereço Alameda dos Oitis, nº 190 - São Luiz - Pampulha   Belo Horizonte/MG, durante o horário comercial, sob pena de desclassificação.
28/05/2021 16:27:06	Pregoeiro	1	Agora, dando continuidade, conforme consta no Edital do Pregão Eletrônico nº 09/2021, nos subitens do item 9. Da Apresentação de Amostras e também do Anexo I - Termo de Referência (Item 8. Da Apresentação de Amostras) o Licitante classificado em 1º lugar tem o prazo de até 2 (dois) dias úteis para envio das amostras para análise pelo Setor Técnico da Fundação João Pinheiro.
28/05/2021 16:26:01	Pregoeiro	1	Prezados, foi realizada a conferência em todos os itens da proposta elaborada pelo fornecedor F000158, e está de acordo com o solicitado em Edital e os preços informados na proposta de negociação. Logo, a fase de Aceitação da proposta está concluída com êxito.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
28/05/2021 16:22:50	Portal de compras	1	A proposta do fornecedor 13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP para esse lote foi aceita. O valor final da proposta foi 1.650,00.
28/05/2021 16:07:38	Pregoeiro	1	Irei encerrar os novos valores dos 21 itens constantes do lote via sistema.
28/05/2021 16:05:55	Portal de compras	1	Fornecedor F000158 o prazo para o envio do novo arquivo de proposta foi encerrado.
28/05/2021 16:00:53	Pregoeiro	1	Prezados, boa tarde! Dando continuidade à sessão, irei avaliar a proposta enviada pelo fornecedor F000158.
28/05/2021 16:00:03	Portal de compras	1	Esse lote foi reativado.
28/05/2021 14:01:50	Portal de compras	1	O fornecedor F000158 enviou o novo arquivo de proposta.
28/05/2021 13:58:56	Portal de compras	1	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Envio de nova Proposta a ser elaborada pelo Fornecedor com o valor final ofertado, após fase de lances. ". O lote deve ser reativado dia 28/05/2021 às 16:00 h.
28/05/2021 13:57:46	Pregoeiro	1	Suspenderei a sessão para o envio da nova Proposta pelo licitante classificado em 1º lugar, F000158, conforme consta em Edital (subitem 8.20.2), e retornaremos à sessão em duas horas.
28/05/2021 13:55:21	Portal de compras	1	Fornecedor F000158 favor acessar o lote 1 e enviar o novo arquivo de proposta.#linkPregao{Clique aqui enviar o arquivo, urlAcessoPropostaPregao, 143414, 465915}
28/05/2021 13:54:22	Pregoeiro	1	Prezados, solicitarei ao fornecedor F000158 o envio de nova proposta, via sistema. Irei acionar a opção aqui em instantes para o envio de nova proposta com o valor final .
28/05/2021 13:49:52	Portal de compras	1	A sessão de lances para esse lote foi encerrada.
28/05/2021 13:47:52	Portal de compras	1	Houve lance nos últimos dois minutos. O tempo restante da sessão foi atualizado para dois minutos.
28/05/2021 13:47:16	Portal de compras	1	Houve lance nos últimos dois minutos. O tempo restante da sessão foi atualizado para dois minutos.
28/05/2021 13:46:37	Portal de compras	1	Houve lance nos últimos dois minutos. O tempo restante da sessão foi atualizado para dois minutos.
28/05/2021 13:46:18	Portal de compras	1	Houve lance nos últimos dois minutos. O tempo restante da sessão foi atualizado para dois minutos.
28/05/2021 13:46:03	Portal de compras	1	Houve lance nos últimos dois minutos. O tempo restante da sessão foi atualizado para dois minutos.
28/05/2021 13:45:35	Portal de compras	1	Houve lance nos últimos dois minutos. O tempo restante da sessão foi atualizado para dois minutos.
28/05/2021 13:44:59	Portal de compras	1	Houve lance nos últimos dois minutos. O tempo restante da sessão foi atualizado para dois minutos.
28/05/2021 13:44:20	Portal de compras	1	Houve lance nos últimos dois minutos. O tempo restante da sessão foi atualizado para dois minutos.
28/05/2021 13:44:14	Portal de compras	1	Houve lance nos últimos dois minutos. O tempo restante da sessão foi atualizado para dois minutos.
28/05/2021 13:43:54	Portal de compras	1	Houve lance nos últimos dois minutos. O tempo restante da sessão foi atualizado para dois minutos.
28/05/2021 13:43:38	Portal de compras	1	Houve lance nos últimos dois minutos. O tempo restante da sessão foi atualizado para dois minutos.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
28/05/2021 13:43:23	Portal de compras	1	Houve lance nos últimos dois minutos. O tempo restante da sessão foi atualizado para dois minutos.
28/05/2021 13:43:15	Portal de compras	1	Houve lance nos últimos dois minutos. O tempo restante da sessão foi atualizado para dois minutos.
28/05/2021 13:42:50	Portal de compras	1	Houve lance nos últimos dois minutos. O tempo restante da sessão foi atualizado para dois minutos.
28/05/2021 13:42:44	Portal de compras	1	Houve lance nos últimos dois minutos. O tempo restante da sessão foi atualizado para dois minutos.
28/05/2021 13:36:28	Pregoeiro	1	Senhores fornecedores, fineza ofertar lances, tendo em vista que a duração será de 10 minutos, conforme consta em edital.
28/05/2021 13:34:43	Pregoeiro	1	A sessão de lances foi iniciada para o lote único. Gentileza efetuar seus lances!
28/05/2021 13:34:28	Portal de compras	1	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.
28/05/2021 13:32:14	Pregoeiro	1	Inicialmente, farei a classificação das propostas, e em seguida iniciarei a sessão dos lances.
28/05/2021 13:32:00	Pregoeiro	1	Me chamo Reinaldo, e serei o Pregoeiro que conduzirá esta sessão de Pregão Eletrônico.
28/05/2021 13:31:41	Pregoeiro	1	Prezados (as) licitantes, boa tarde!
28/05/2021 13:31:10	Portal de compras	Todos	A sessão do pregão foi iniciada.

#### Ocorrências relevantes

---

#### Atuações de pregoeiros durante a sessão do pregão

---

Data / hora	Pregoeiro anterior	Novo pregoeiro
28/05/2021 13:31:10	-	M1403567 - REINALDO VITOR PEDROSO

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão às 16:48:25 horas, do dia 1 de Junho de 2021, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de apoio.

---

REINALDO VITOR PEDROSO - Pregoeiro Titular

---

CLAUDIA FRANCISCA ENES - Pregoeiro Suplente

#### Equipe de apoio

---

- Cássio Barbosa da Cruz - MASP 1207076-9;
- Edmar Alves da Silva MASP 1035469-4;
- José Roberto Enoque - MASP 1282941-2.

